
�j.:

VEYEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
(dále jen „ “)

uzavřená mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 14
se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 9 erný Most
zastoupená: Jiřím Zajacem městské �ásti Praha 14
IO:
DI:
bankovní spojení: 

(dále jen „ “)

Příjemce dotace: Společnost DUHA, z.ú.
zapsán/a v: rejstříku ústavů MS lo~ka 
se sídlem: Fügnerovo náměstí 1866/5, Nové Město, 120 00  Praha 2

ředitelk
IO:
bankovní spojení: , Komer�ní banka, a. s.
(dále jen „pZíjemce“)

(poskytovatel a příjemce spole�ně dále té~ jako „smluvní strany“) 

Úvodní ustanovení a pZedmět smlouvy
Zastupitelstvo městské �ásti Praha 14 rozhodlo svým usnesením �. 047/ZM/2023

poskytnutí dotace z rozpo�tu poskytovatele v dota�ním programu 
„Víceletá podpora realizace sociálních slu~eb registrovaných podle zákona �. 108/2006 Sb., 

sociálních slu~bách“ (dále jen „dotační program“) ve výai a za podmínek dále uvedených 
této smlouvě a v Pravidlech dota�ního programu, která jsou dostupná na webových stránkách 

, případně na 
vy~ádání v listinné podobě v sídle poskytovatele, a která tvoří nedílnou sou�ást této smlouvy (dále 
jen „pravidla dotačního programu“). 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci z rozpo�tu poskytovatele v výae 
citovaným usnesením

Účel a doba použití dotace
Ú�elem dotace je podpora názvem „Centrum denních slu~eb, Spole�nost DUHA, z.ú.“
(dále jen „ “).
Dotaci je mo~né pou~ít na náklady projektu vzniklé a uhrazené v období od 

Příjemce je povinen pou~ít dotaci pouze k ú�elu a za podmínek uvedených v této smlouvě, 
~ádosti o poskytnutí dotace v�etně jejích příloh (projektu) a pravidlech dota�ního programu. 

}ádost o poskytnutí dotace je přílohou a nedílnou sou�ástí této smlouvy

Výše dotace a způsob jejího vyplacení a použití
Celková výae dotace �iní K� jedno sto padesát tisíc korun �eských) (dále jen 
„ “). Z

https://www.praha14.cz/samosprava/dulezite-informace/dotace/


�j.:

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 10 pracovních dnů ode 
dne uzavření této smlouvy;

�iní dotace K�. Příjemce obdr~í dotaci na rok na bankovní ú�et 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to bezhotovostním převodem z bankovního ú�tu 
poskytovatele, pod variabilním symbolem , v termínu do 15 pracovních dnů po 
schválení rozpo�tu poskytovatele na rok ředpokladu kladného vyjádření dota�ní 

vyú�tování a ke zprávě o realizaci slu~by za rok

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se realizovat projekt ve schváleném rozsahu a kvalitě. 
Příjemce je oprávněn krýt z dotace náklady/výdaje projektu a~ do výae 100 %. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v pravidlech dota�ního programu.

Finanční vypoZádání dotace
Příjemce je povinen:

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu. 

v termínu do předlo~it poskytovateli finan�ní vypořádání dotace za rok
v rozsahu a způsobem uvedeným v pravidlech dota�ního programu.

Ostatní ujednání
Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě poruaení povinností příjemce dle 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu. 

Příjemce se zavazuje k náhradě akody vzniklé poskytovateli v poruaením podmínek 
této smlouvy nebo pravidel dota�ního programu příjemcem. 
Příjemce výslovně prohlaauje, ~e se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s
dota�ního programu a jejich obsahu v celém rozsahu porozuměl. 
Na projekt příjemce se vztahuje pověření k poskytování slu~by obecného hospodářského zájmu, 
a to na základě ustanovení �l. 4 Rozhodnutí Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o pou~ití �l. 106 
odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 
závazek veřejné slu~by udělené ur�itým podnikům pověřeným poskytováním slu~eb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. věst. L 7/5, 11. 1. 2012, udělené Hlavním městem 

němu~ se poskytovatel připojuje.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

případě, ~e se na smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

luv, ve znění pozdějaích předpisů, nabývá smlouva ú�innosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel. 

touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem eské republiky, 
zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění 

pozdějaích předpisů, zákonem �. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějaích 
předpisů a pravidly dota�ního programu. Přijetí dotace se dále řídí daňovými předpisy, a to 
zejména zákonem �. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějaích předpisů. 

Tato smlouva mů~e být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

elektronické podobě.



�j.:

vní strany svými podpisy potvrzují respektování závazků vyplývajících z této smlouvy 
pravidel dota�ního programu a prohlaaují, ~e si tuto (v�etně pravidel dota�ního 

před jejím podpisem pře�etly, ~e byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
pravé a svobodné vůle, ur�itě, vá~ně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují ní~e své podpisy.

Přílohy: }ádost o poskytnutí dotace

PZíjemce:

Městská část Praha 14
Jiří Zajac, starosta

Společnost DUHA, z.ú.
Bc. Michaela Chromá ředitelka

Bc. Michaela 

Chromá

Digitálně podepsal Bc. 

Michaela Chromá 

Datum: 2023.08.24 

11:38:39 +02'00'

Jiří Zajac
Digitálně podepsal 

Jiří Zajac 

Datum: 2023.08.24 

13:14:25 +02'00'



Žádost

NázevNázev

projektuprojektu

Centrum	denních	služeb,	Společnost	DUHA,	z.ú., IdentifikačníIdentifikační

číslo	žádostičíslo	žádosti

6926

DotačníDotační

podprogrampodprogram

Víceletá	podpora	realizace	sociálních	služeb

registrovaných	podle	zákona	č.	108/2006	Sb.,	o

sociálních	službách	2023-2024

OblastOblast

podporypodpory

Sociální	služby	2023

NadřízenýNadřízený

dotačnídotační

programprogram

VÍCELETÁ	podpora	sociálních	služeb Název	dotačníNázev	dotační

výzvyvýzvy

Výzva	2023	-

víceletá	podpora

sociálních	služeb

Žadatel

Celé	jméno Společnost	DUHA,	z.ú.	(ověřeno	pomocí	DS)

Sídlo	právnické	osoby Fügnerovo	náměstí	1866/5,	Praha	Nové	Město,	12000

Právní	forma Ústav

IČO 45247439	(ověřeno	pomocí	DS)

Registrace	právnické	osoby	(kde,	kdy) U	61,	Městský	soud	v	Praze,	10.	02.	1992

DIČ CZ45247439

ID	datové	schránky	(žádost	může	odeslat	pouze	majitel

datové	schránky,	který	je	zároveň	žadatelem	o	dotaci)

mic7cjw	(ověřeno	pomocí	DS)

Kontaktní	informace 	 	

Statutární	orgán	zastupující	žadatele Bc.	Michaela	Chromá	-	Ředitelka	-	statutární	orgán,

	 	 	 	

Bankovní	spojení 107-6200560237	/	0100	(Komerční	banka)

Osoby	s	podílem	v	této	právnické	osobě

Žadatel	vlastní	podíl	v	další	právnické	osobě 	

Právnické	osoby,	v	nichž	má	žadatel	přímý	podíl
VelikostVelikost

podílupodílu Název	společnostiNázev	společnosti IČOIČO

200.000

Kč	(100

%)

DUHA	-	společnost	pro

integraci	osob	s	mentálním

postižením,	s.r.o.

28516001

Upřesnění	informací	o	žadateli



Rozpočet	projektu

Požadovaná	výše	dotace 150	000,00	Kč

Historie	přijaté	veřejné	podpory

RokRok PoskytovatelPoskytovatel Popis	projektuPopis	projektu Získaná	podporaZískaná	podpora VložilVložil

2023 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 3	057	000,00	Kč uživatel

2023 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 5	407	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 2	729	000,00	Kč uživatel

2022 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 4	882	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 2	536	000,00	Kč uživatel

2021 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 5	363	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 2	290	000,00	Kč uživatel

2020 Hlavní	Město	Praha Centrum	denních	služeb 5	087	000,00	Kč uživatel

Sociální	služby	-	personální	zajištění	služby	(informace	o	zaměstnancích
žadatele)

Dohoda	o	pracovní
činnosti

PočetPočet

osobosob

v	dané

pracovní

pozici

ÚvazekÚvazek

celkem

za	řádek

PočetPočet

měsícůměsíců

celkem

za	řádek

Hrubá	odměnaHrubá	odměna

v	Kč	celkem	za	řádek

Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Dohoda	o
provedení	práce

PočetPočet

osobosob

v	dané

pracovní

pozici

PočetPočet

odpracovanýchodpracovaných

hodinhodin

celkem	za	řádek

Přepočteno	naPřepočteno	na

celé	úvazkycelé	úvazky

celkem	za	řádek

SjednanáSjednaná

odměnaodměna

v	Kč	za	hodinu

Z	tohoZ	toho

požadavek	opožadavek	o

dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

a.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkema.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

b.	Ostatní	pracovníci	celkemb.	Ostatní	pracovníci	celkem 00 00 0,000,00 0,00	Kč0,00	Kč 0,00	Kč0,00	Kč

Přehled	zaměstnanců PočetPočet Přepočteno	na	celéPřepočteno	na	celé

Hrubá	mzdaHrubá	mzda

v	Kč	za	rok Z	toho	požadavek	oZ	toho	požadavek	o



osobosob úvazkyúvazky celkem dotaci	od	MČdotaci	od	MČ

1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem1.	Pracovníci	v	přímé	péči	celkem 1414 11,3011,30 4	758	000,004	758	000,00 0,000,00

1.1	Sociální	pracovník1.1	Sociální	pracovník 11 0,500,50 222	000,00222	000,00 0,000,00

Sociální	pracovník 1 0,50 222	000,00 0,00

1.2	Pracovník	v	sociálních	službách1.2	Pracovník	v	sociálních	službách 1313 10,8010,80 4	536	000,004	536	000,00 0,000,00

asistent	CDS	-	pracující	v	CDS	na	Praze	14 10 8,80 3	696	000,00 0,00

asistent	CDS	-	ostatní 3 2,00 840	000,00 0,00

1.3	Zdravotničtí	pracovníci1.3	Zdravotničtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

1.4	Pedagogičtí	pracovníci1.4	Pedagogičtí	pracovníci 00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Administrativní	a	ostatní	pracovníci	celkemAdministrativní	a	ostatní	pracovníci	celkem 1111 3,903,90 1	959	600,001	959	600,00 0,000,00

2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci2.1	Vedoucí	a	administrativní	pracovníci 77 3,003,00 1	670	400,001	670	400,00 0,000,00

vedoucí	služby	CDS 1 1,00 564	000,00 0,00

ředitelka	organizace 1 0,30 226	800,00 0,00

metodik	CDS 1 0,50 222	000,00 0,00

ekonomka 1 0,40 254	400,00 0,00

manažerka	kvality 1 0,40 220	800,00 0,00

personalistka 1 0,20 93	600,00 0,00

asistentka	vedení 1 0,20 88	800,00 0,00

2.2	Ostatní	pracovníci2.2	Ostatní	pracovníci 44 0,900,90 289	200,00289	200,00 0,000,00

keramik 1 0,10 42	000,00 0,00

řidič-údržbář 1 0,30 133	200,00 0,00

úklid 2 0,50 114	000,00 0,00

Dobrovolníci Počet	osobPočet	osob Počet	hodin	za	měsícPočet	hodin	za	měsíc

Dobrovolníci	celkemDobrovolníci	celkem 00 00



Doplnění	identifikačních	údajů	o	předkládající	organizaci

Webové	stránky www.spolecnostduha.cz

Nestátní	nezisková	organizace ANO

Registrace	právní	subjektivity zapsána	v	rejstříku	ústavů	vedeném	u	Městského	soudu	v	Praze	dne	1.	ledna

2014,	spisová	značka	U	61,	poslední	změna	1.1.2023

kým/kde

dne

pod

poslední	změna	ze	dne

Charakteristika	žadatele Územní	působnost:	Praha	

Sociální	služby	pro	dospělé	lidi	s	mentálním	znevýhodněním:	

pobytová	služba	Chráněné	bydlení	

ambulantní	služba	Centrum	denních	služeb	

terénní	služba	Podpora	samostatného	bydlení

územní	působnost

převažující	zaměření	činnosti

Pověření	k	výkonu	služby	obecného	hospodářského	zájmu

vložte	soubor	v	PDF Název	přílohy:	Pověření.pdf,	Velikost:	4,12	MB

Čestné	prohlášení	(Formulář	2023)

Prohlašuji,	že	žadatel	nemá

žádné	závazky	po	lhůtě

splatnosti	vůči	státním	a	dalším

veřejným	rozpočtům,	na	daních

a	na	veřejném,	zdravotním	a

sociálním	pojištění	a	není

dlužníkem	vůči	MČ	Praha	14

ANO

Prohlašuji,	že	všechny	uvedené

údaje	jsou	úplné	a	pravdivé

ANO



Prohlášení	GDPR

V	rámci	agendy	dotačního	programu	jsou	zpracovávány	osobní	údaje.	Bližší	informace	o	zpracování	osobních	údajů

jsou	uvedeny	na	webových	stránkách	městské	části	Praha	14	na	adrese	https://praha14.cz/urad-mestske-

casti/ochrana-osobnich-udaju/

Souhlasím	se	zpracováním	a

užitím	v	rámci	dotačního

programu	MČ	Praha	14

ANO

Sociální	služby	-	Základní	formulář	dotace	2023-24	(víceletý)

Název	sociální	služby Centrum	denních	služeb

vypište	prosím	v	souladu	s	údajem	uvedeným	v	registru	sociálních	služeb	na	adrese

http://iregistr.mpsv.cz	(zařízení	poskytovatele)

Identifikátor	sociální	služby 7335716

Adresa	zařízení	dle	registru

sociálních	služeb

náměstí	Plukovníka	Vlčka	696/4	a	697/3	-	Praha	14	a	Staromlýnská	577/4	-

Praha	9

Předpokládané	místo	realizace Praha	14

Druh	sociální	služby §45	centrum	denních	služeb

Okruh	osob,	pro	které	je	služba

určena

Službu	CDS	poskytujeme	dospělým	lidem	s	mentálním	znevýhodněním	od	18.

roku	života,	kteří	potřebují	podporu	v	různých	oblastech	života.	

Kdo	nemůže	službu	využívat:	

	Lidé,	jejichž	potřeby	neodpovídají	možnostem	a	poslání	služby.	

	Osoby	bez	mentálního	znevýhodnění.	

	Osoby	s	těžkými	formami	souběžného	postižení	více	vadami	(smyslové,

tělesné).	

	Osoby,	které	mají	takové	zdravotní	komplikace,	jejichž	zvládnutí	není	možné	z

hlediska	personálního,	technického	nebo	provozního	zajištění	služby	a	osoby,

kteří	potřebují	specializovanou	odbornou	péči	po	celou	dobu	poskytování	služby

(např.	nepřetržitá	lékařská	péče).	

	Osoby,	u	kterých	projevy	duševního	onemocnění	převažují	nad	mentálním

znevýhodněním.	

	Osoby,	kterým	byla	vypovězena	v	době	kratší	než	6	měsíců	před	žádostí	o

službu	smlouva	o	poskytnutí	téže	sociální	služby	z	důvodu	porušování	povinností

vyplývajících	ze	smlouvy.	

	Služba	může	zájemce	odmítnout	v	případě	naplněné	kapacity.

vypište	v	bodech	cílové	skupiny	klientů,	na	které	se	Vaše	sociální	služba	zaměřuje	(dle	údajů	v

registru	sociálních	služeb)

Věkové	kategorie	klientů mladí	dospělí	(19	–	26	let)	

dospělí	(27	–	64	let)	

mladší	senioři	(65	–	80	let)	

starší	senioři	(nad	80	let)

vypište	dle	registru	sociálních	služeb



Charakteristika	cílové	skupiny Ambulantní	službu	poskytujeme	pro	dospělé	lidi	s	mentálním	znevýhodněním,

kteří	nenašli	uplatnění	na	trhu	práce,	ale	chtějí	aktivně	trávit	svůj	volný	čas.

Potřeby	těchto	lidí	jsou	různé.	Proto	nabízíme	širokou	škálu	kreativních	činností,

vzdělávacích	činností	a	aktivit.	Klienti	dochází	do	místností,	které	mají	různé

zaměření	dle	převažující	činnosti	-	dřevomístnost,	keramická	místnost,	výtvarná

místnost	a	pekárna.	Každá	z	místností	nabízí	pestrý	program,	klienti	si	zde

mohou	vyzkoušet	různé	tvořivé	činnosti	(malování	obrazů,	ale	i	používání

různých	výtvarných	technik,	pletení	košíků,	práce	s	keramickou	hlínou	atd.)	a

tím	mohou	zažít	pocit	vlastní	seberealizace.	Mimo	tyto	činnosti	mají	také	klienti

příležitost	se	zde	naučit	nové	věci,	které	využijí	v	běžném	životě	(domácí	práce	-

úklid,	vaření,	mytí	nádobí,	nákupy,	psaní	seznamů	na	nákup,	praní,	žehlení,

počítání	peněz;	upevňování	pracovních	návyků	-	chození	včas,	dodržování

přestávek;	mohou	se	zde	naučit	pracovat	s	počítačem,	internetem,	mobilem,

apod.).	Též	má	služba	v	náplni	společenskou	úlohu,	nabízíme	kontakt	se

společností	při	prodeji	výrobků,	při	návštěvách	kaváren,	divadel,	výstav,	muzeí,

výletů	po	památkách.	Do	programu	zařazujeme	i	aktivity	obohacující

společensko-kulturní,	historické	znalosti.	Ukazujeme	klientům	normy

společnosti.	

Míra	podpory	u	klientů	je	velmi	různorodá.	S	každým	klientem	se	domlouváme

na	konkrétní	podobě	spolupráce	a	to	formou	individuálního	plánování.	Někteří

klienti	potřebují	asistenci	při	osobní	hygieně,	přípravě	jídla,	někteří	potřebují

asistenci	při	samotném	výběru	činností	(učí	se	rozhodovat	o	tom,	co	budou

dělat),	někteří	potřebují	podporu	při	vyjednávání	s	rodinou,	aby	rodina

naslouchala	jejich	potřebám,	někteří	potřebují	asistenci	při	činnostech	(příprava

pomůcek,	úklid,	výběr	barev,	apod.).	Službu	také	využívají	lidé,	kteří	mají	obtíže

v	komunikaci	(mají	malou	slovní	zásobu,	nebo	jsou	neslyšící)	-	tudíž	asistujeme

při	komunikaci	s	ostatními	klienty,	apod.

slovně	charakterizujte	typ	znevýhodnění	Vašich	klientů,	včetně	míry	potřebné	pomoci	a

kvantifikujte

Podrobný	popis	realizace	služby Poslání	služby:	

Posláním	Centra	denních	služeb	Společnosti	DUHA	je	podporovat	dospělé	lidi	s

mentálním	znevýhodněním	v	jejich	samostatnosti.	Širokou	nabídkou	aktivit	a

tvořivých	činností	klienty	podporujeme	v	seberealizaci,	ale	také	ve	zvládání

nároků	běžného	života.	Služby	jsou	poskytovány	v	kontaktu	s	přirozeným

sociálním	prostředím.	

Dlouhodobé	cíle	služby:	

1.	Vytvářet	ve	spolupráci	s	klienty	program	a	aktivity	CDS	podle	jejich	aktuálních

potřeb,	přání	a	možností.	

2.	Nabízet	klientům	činnosti,	které	umožňují	získávání,	rozvíjení	a	udržování

dovedností	pro	každodenní	život	podle	individuálních	potřeb	a	schopností

(vaření,	pečení,	nákup,	cestování,	úklid,	domácí	práce,	péče	o	svoji	osobu,	práce

s	internetem,	hospodaření	s	penězi,	komunikace	s	okolím,	apod.).

Přizpůsobování	se	realitě,	současnému	životu	ve	společnosti	–	př.	pandemie.	

3.	Nabízet	klientům	tvořivé	a	aktivizační	činnosti	vedoucí	k	prožitku

seberealizace	a	smysluplného	trávení	času.	

4.	Nabízet	klientům	kontakt	s	přirozeným	sociálním	prostředím	v	rámci

domluvených	aktivit	(knihovna,	setkání	sousedů,	obědy	v	restauraci	apod.).	

5.	Nabízet	klientům	rozvoj	podle	jejich	zájmu	a	možností	a	získávání	znalostí	(v

oblasti	lidských	práv,	zdraví,	bezpečnosti,	společensko-kulturní,	partnerství	a

vztahů).	

6.	Nabízet	klientům	podporu	při	vlastním	rozhodování	a	v	přijímání	vlastní

zodpovědnosti	za	svůj	osobní	i	pracovní	život	(prožití	celého	procesu	činnosti:

příprava	–	realizace	-	výsledek	–	dokončení	-	zhodnocení).	

Při	práci	s	klienty	se	držíme	těchto	zásad:	



	Umožnit	klientovi	vybrat	si	z	různorodé	nabídky	činností.	

	Podporovat	klienty	pouze	v	tom,	co	potřebují.	

	Podporovat	klienty	při	přechodu	na	jiný	druh	služby	či	do	práce.	

	Jednat	s	našimi	klienty	jako	s	dospělými	lidmi	a	rovnocennými	partnery.	

Podpora	vlastní	vůle	klienta	při	řešení	nepříznivé	sociální	situace:	

	Klienti	se	během	služby	CDS	mohou	obracet	na	sociální	pracovnici,	která	jim	v

případě	potřeby,	pomáhá	vyhledat	jinou	(vhodnější)	sociální	službu	(např.	službu

podporovaného	zaměstnání).	

	Klienti	si	sami	vybírají	z	nabídky	aktivit	a	činností	v	CDS.	Tuto	nabídku	pomáhají

tvořit	především	sami	klienti	ve	spolupráci	s	osobním	asistentem.	

Klienti	si	sami	určují,	jaké	dny	a	kolik	hodin	denně	budou	službu	využívat.

Zvolený	rozsah	si	zapisují	do	přílohy	Smlouvy	do	„Způsobu	využívání	služeb“.	

Zásady	pro	individuální	plánování:	

Poskytování	služeb	CDS	vychází	z	osobních	cílů	a	potřeb	klientů	a	poslání

služby.	Respektujeme	možnosti,	schopnosti,	potřeby	a	přání	klientů.	Individuální

plánování	je	systematické,	pravidelně	revidované	a	přizpůsobené	aktuálním

potřebám	klientů.	Klademe	důraz	na	rozvoj	či	udržení	zájmů	a	schopností

klientů.	Klienti	jsou	aktivně	zapojování	do	chodu	služby,	procesu	individuálního

plánování	a	vyhodnocování	osobního	přínosu.	Podmínky	poskytování	služby

vytváříme	a	upravujeme	tak,	aby	vedly	k	co	největší	míře	samostatnosti	klientů.

Při	procesu	individuálního	plánování	využíváme	základy	systemického	přístupu

ke	klientovi.	

Každý	měsíc	probíhá	pravidelná	schůzka	klienta	s	osobním	asistentem,	kde	si

klient	může	vyhodnotit,	jak	pracoval	na	svém	individuálním	plánu,	zda	do	služby

chodí	rád,	zda	chce	upravit	docházku,	zda	mu	vyhovuje	práce	s	asistenty.	

Jednou	ročně	probíhá	hodnocení	služby	klientem,	kdy	se	sejde	klient	se	sociální

pracovnicí	a	vedoucí	a	společně	hodnotí	uplynulý	rok,	co	klient	ve	službě	dělal,

co	by	rád	dělal	následující	rok,	v	čem	mu	asistenti	byli	nápomocní,	co	by

potřeboval	od	asistentů,	v	čem	by	se	chtěl	osamostatnit,	zda	ví,	zda	je	spokojen

s	asistenty,	co	mu	vadí,	apod.	Při	tomto	hodnocení	probíhá	i	revize	jeho	cíle

docházení	do	služby.	

Jednou	za	půl	roku	asistenti	probírají	s	klienty	možnosti	podání	stížností	(jakou

formou	si	mohou	stěžovat,	kde	je	schránka	stížností,	na	koho	se	mohou	obrátit	s

žádostí	o	pomoc).	Jednou	za	rok	přichází	na	kontroly	služby	Manažerka	kvality,

která	se	doptává	klientů,	zda	jsou	ve	službě	spokojení,	doptává	se	na	to,	zda

mají	klienti	dostatek	informací,	jak	služba	funguje,	kontroluje	individuální

plánování,	apod.	

uveďte	cíl	služby,	způsob	realizace	služby,	přínos	služby	pro	klienta	a	kritéria,	jež	umožní	zjistit

dosažení	cílů

Působení	žadatele	na	Praze	14	a

přínos	žadatele	k	rozvoji	služeb

Prahy	14

Ambulantní	sociální	služba	může	podpořit	prevenci	u	lidí	s	mentálním

znevýhodněním,	aby	trávili	svůj	volný	čas	v	rámci	společnosti	a	uměli	ho

efektivně	prožít.	

Na	Praze	14	v	tuto	chvíli	žije	16	klientů,	kteří	využívají	službu,	mají	zde	i	trvalé

bydliště.	Díky	tomu,	že	máme	prostory	hned	v	ulici	(prostory	kočárkáren	a

obchůdků	v	panelovém	domě),	mají	klienti	možnost	neustálého	kontaktu	se

společností.	Snažíme	se,	aby	i	společnost	o	nás	věděla,	znala,	jak	pracujeme	s

klienty.	Snažíme	se	vyvracet	mýty	o	lidech	s	mentálních	znevýhodněním,	které

ve	společnosti	stále	ještě	panují.	Sousedé,	kolemjdoucí	mohou	vstoupit	do

místnosti,	klienti	s	ním	komunikují,	asistent	jen	dopomáhá	v	případě	potřeby	a

dochází	tak	ke	kontaktu	s	přirozeným	společenským	prostředím.	Klienti	se

zapojují	do	úklidu	okolí	služby,	zametání	chodníku,	sběru	volně	pohozených

odpadků.

Předpokládané	zahájení	a

ukončení

1.1.2023	-	31.12.2024



(uvede	se	doba,	v	jejímž	průběhu	mají	být	vynakládány	náklady	z	požadované	dotace,	tj.	lhůta

uznatelnosti	nákladů	na	požadovaný	účel;	doba	musí	mít	„začátek	i	konec“)

Sociální	služby	víceleté	-	finanční	rozvaha	k	zajištění	provozu	služby	/OM/	-
2023-24

Rozpočet	službyRozpočet	služby

(projektu)	podle(projektu)	podle

jednotlivýchjednotlivých

zdrojůzdrojů

financovánífinancování Skutečnost	2021Skutečnost	2021

SkutečnostSkutečnost

20222022 Rozpočet	2023Rozpočet	2023

SchválenéSchválené

zdroje	pro	rokzdroje	pro	rok

20232023

Zdroje,	kteréZdroje,	které

budebude

organizace	proorganizace	pro

rok	2023rok	2023

požadovat	/požadovat	/

nárokovatnárokovat

MČ	Praha	14	–MČ	Praha	14	–

ostatní	zdrojeostatní	zdroje

0,00	Kč 0,00	Kč 85	000,00	Kč 0,00	Kč 85	000,00	Kč

HMPHMP 2	536	000,00	Kč 2	729	000,00	Kč 3	057	000,00	Kč 3	057	000,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	MČOstatní	MČ 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

PříspěvekPříspěvek

zřizovatelezřizovatele

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Úhrady	odÚhrady	od

uživatele/uživatele/

klientů	-klientů	-

příspěvek	napříspěvek	na

péčipéči

920	925,00	Kč 1	176	186,00	Kč 1	570	000,00	Kč 0,00	Kč 1	570	000,00	Kč

Ostatní	úhradyOstatní	úhrady

od	uživatelůod	uživatelů

(strava,	ubyt.,(strava,	ubyt.,

apod.)apod.)

137	625,00	Kč 166	700,00	Kč 195	000,00	Kč 0,00	Kč 195	000,00	Kč

Úhrady	zaÚhrady	za

fakultativnífakultativní

službyslužby

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	krajeOstatní	kraje 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Dotace	MPSVDotace	MPSV 5	363	000,00	Kč 4	882	000,00	Kč 5	407	000,00	Kč 5	407	000,00	Kč 0,00	Kč

MinisterstvoMinisterstvo

zdravotnictvízdravotnictví

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Ostatní	resortyOstatní	resorty

státní	správystátní	správy

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

MeziresortníMeziresortní

rady	vládyrady	vlády

(komise	a(komise	a

výbory)výbory)

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč



Úřady	práceÚřady	práce 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

Fondy	zdrav.Fondy	zdrav.

pojišťovenpojišťoven

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

NadaceNadace

zahraniční	izahraniční	i

tuzemskétuzemské

400	226,00	Kč 181	776,00	Kč 290	000,00	Kč 0,00	Kč 290	000,00	Kč

SbírkySbírky 430,00	Kč 817,00	Kč 57	000,00	Kč 0,00	Kč 57	000,00	Kč

SponzorskéSponzorské

darydary

118	931,00	Kč 64	051,00	Kč 150	000,00	Kč 0,00	Kč 150	000,00	Kč

ProstředkyProstředky

strukturálníchstrukturálních

fondů	EUfondů	EU

0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč 0,00	Kč

OstatníOstatní 1	075	769,00	Kč 157	526,00	Kč 584	148,00	Kč 0,00	Kč 584	148,00	Kč

CelkemCelkem 10	552	906,00	Kč 9	358	056,00	Kč 11	395	148,00	Kč 8	464	000,00	Kč 2	931	148,00	Kč

Sociální	služby	víceleté	-	rozpočet	poskytované	služby	a	požadavek	od	MČ
Praha	14,	podle	nákladových	položek	-	2023-24

Nákladová	položkaNákladová	položka

PlánovanéPlánované

nákladynáklady

(rozpočet	služby)(rozpočet	služby)

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

podílupodílu

položky	vpoložky	v

celkovémcelkovém

rozpočturozpočtu

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2023Rok	2023

ProcentníProcentní

vyjádřenívyjádření

nákladů	knákladů	k

celkovémucelkovému

rozpočturozpočtu

službyslužby

PožadavekPožadavek

na	dotacina	dotaci

Rok	2024Rok	2024

Poznámka	/Poznámka	/

slovníslovní

komentářkomentář

11 ProvozníProvozní

nákladynáklady

celkemcelkem

2	222	000,00	Kč 19,50	% 85	000,00	Kč 3,83	% 65	000,00	Kč

1.11.1 MateriálníMateriální

nákladynáklady

celkemcelkem

663	000,00	Kč 5,82	% 40	000,00	Kč 6,03	% 40	000,00	Kč

1.1.1 PotravinyPotraviny 375	000,00	Kč 3,29	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.2 KancelářskéKancelářské

potřebypotřeby

40	000,00	Kč 0,35	% 10	000,00	Kč 25,00	% 10	000,00	Kč papír,

tonery,

paragony,

psací

potřeby,

desky	apod.

1.1.3 VybaveníVybavení

(DDHIM	do	40(DDHIM	do	40

tis.	Kč)tis.	Kč)

85	000,00	Kč 0,75	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.1.4 PohonnéPohonné

hmotyhmoty

13	000,00	Kč 0,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.1.5 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

150	000,00	Kč 1,32	% 30	000,00	Kč 20,00	% 30	000,00	Kč materiál	pro

CDS	(plátna,

barvy,

štětce,

keramická

hlína	aj.),

materiál	pro

úklid	a

hygienu

1.21.2 NemateriálovéNemateriálové

nákladynáklady

1	419	000,00	Kč 12,45	% 45	000,00	Kč 3,17	% 25	000,00	Kč

1.2.11.2.1 EnergieEnergie 370	000,00	Kč 3,25	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.1 ElektřinaElektřina 147	000,00	Kč 1,29	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.2 PlynPlyn 13	000,00	Kč 0,11	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.3 Vodné	aVodné	a

stočnéstočné

30	000,00	Kč 0,26	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.1.4 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

180	000,00	Kč 1,58	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč teplo.	teplá

voda

1.2.21.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

20	000,00	Kč 0,18	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.1 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

budovbudov

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.2 Opravy	aOpravy	a

udržováníudržování

vozidelvozidel

15	000,00	Kč 0,13	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.2.3 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

5	000,00	Kč 0,04	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč opravy

vybavení

CDS

1.2.3 CestovnéCestovné

zaměstnancůzaměstnanců

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.41.2.4 Ostatní	službyOstatní	služby 1	029	000,00	Kč 9,03	% 45	000,00	Kč 4,37	% 25	000,00	Kč

1.2.4.1 TelefonyTelefony 35	000,00	Kč 0,31	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.2 PoštovnéPoštovné 5	000,00	Kč 0,04	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.3 Ostatní	spojeOstatní	spoje 25	000,00	Kč 0,22	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.4 NájemnéNájemné 297	000,00	Kč 2,61	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.5 StravovacíStravovací

službyslužby

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



1.2.4.6 Právní	aPrávní	a

ekonomickéekonomické

službyslužby

250	000,00	Kč 2,19	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.7 Školení	aŠkolení	a

kurzykurzy

50	000,00	Kč 0,44	% 15	000,00	Kč 30,00	% 25	000,00	Kč supervize

(individuální

a	skupinové)

a	kurzy	pro

pracovníky

CDS

1.2.4.8 Pořízení	(DNIMPořízení	(DNIM

do	60	tis.	Kč)do	60	tis.	Kč)

17	000,00	Kč 0,15	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.2.4.9 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

350	000,00	Kč 3,07	% 30	000,00	Kč 8,57	% 0,00	Kč žádáme

pouze	na	IT

služby

(tvorba

webu),	dále

položka

obsahuje

náklady	na

služby

FR/PR,

revize,

služby	BOZP

a	jiné	služby

1.31.3 Jiné	provozníJiné	provozní

nákladynáklady

133	000,00	Kč 1,17	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.1 OdpisyOdpisy 45	000,00	Kč 0,39	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.3.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

88	000,00	Kč 0,77	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč pojištění

objektů,

vozidel	aj.

1.41.4 FinančníFinanční

nákladynáklady

7	000,00	Kč 0,06	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.1 Daně	aDaně	a

poplatkypoplatky

7	000,00	Kč 0,06	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

1.4.2 Jiné	(popišteJiné	(popište

do	poznámky)do	poznámky)

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

22 OsobníOsobní

nákladynáklady

celkemcelkem

9	173	148,00	Kč 80,50	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.12.1 MzdovéMzdové

nákladynáklady

6	717	600,00	Kč 58,95	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.1 Hrubé	mzdyHrubé	mzdy 6	717	600,00	Kč 58,95	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.2 OON	na	DPČOON	na	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.1.3 OON	na	DPPOON	na	DPP 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč



2.1.4 OstatníOstatní

mzdovémzdové

nákladynáklady

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.22.2 Odvody	naOdvody	na

sociální	asociální	a

zdravotnízdravotní

pojištěnípojištění

2	270	548,00	Kč 19,93	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.1 Pojistné	kePojistné	ke

mzdámmzdám

2	270	548,00	Kč 19,93	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.2 Pojistné	k	DPČPojistné	k	DPČ 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.2.3 OstatníOstatní

pojistnépojistné

0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč

2.3 OstatníOstatní

sociálnísociální

nákladynáklady

185	000,00	Kč 1,62	% 0,00	Kč 0,00	% 0,00	Kč stravné

zaměstnanců

Celkové	náklady	naCelkové	náklady	na

realizaci	službyrealizaci	služby

(projektu)(projektu)

11	395	148,00	Kč11	395	148,00	Kč 100,00	%100,00	% 85	000,00	Kč85	000,00	Kč 0,75	%0,75	% 65	000,00	Kč65	000,00	Kč



sociální	služby	-	kapacita	služby	-	2023

Kapacita	(pobytové	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	lůžkodnůPočet	lůžkodnů
0 0 0 0 0 0

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
0 0 0 0 0 0

Počet	lůžekPočet	lůžek
0 0 0 0 0 0

Kapacita	(ostatní	služby)

JednotkaJednotka

Skutečnost	2021Skutečnost	2021 Skutečnost	2022Skutečnost	2022 Plán	2023Plán	2023

CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14 CelkemCelkem MČ	Praha	14MČ	Praha	14

Počet	uživatelů/rokPočet	uživatelů/rok
50 13 50 16 60 20

Počet	hodin	přímé	péčePočet	hodin	přímé	péče
21	021 7	158 22	835 10	079 26	000 15	000

Maximální	okamžitáMaximální	okamžitá

kapacita	službykapacita	služby

(ambulantní	služba)(ambulantní	služba)

39 39 39 39 39 39

Počet	zájemců	o	službuPočet	zájemců	o	službu

(terénní	programy)(terénní	programy)

0 0 0 0 0 0




























